dan Al-Akhlak lil Banat, sering di gunakan untuk media belajar oleh santri

diseluruh Indonesia, yang berkontribusi pada ketenarannya di kalangan siswa

di sana. Sudah diketahui bahwa Syekh Umar bin Ahmad Baradja adalah sosok

ulama dengan moral yang sangat baik. Beliau lahir pada tanggal 10 Jumadil

Akhir 1331 H (17 Mei 1913 M) di dusun Ampel Maghfur. Kakek dari pihak

ibu, Syekh Hasan bin Muhammad Baradja, adalah seorang ulama dan otoritas

dalam nahwu dan fiqh. Dia telah membesarkan dan mendidiknya sejak dia

masih kecil. Tempat kelahiran Nasab Barājā adalah Seiwun, Hadramaut,

Yaman.